[98] Artículo 83 de la Ley General de Población
[99] Unidades de Inversión al 31 de enero de 2025 (8.372741 pesos mexicanos) 
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5747766&fecha=24/01/2025#gsc.tab=0

1. La Cuenta Nivel 1 [100] permite operaciones [101] mensuales hasta por $6,279.55 
(seis mil doscientos setenta y nueve pesos 55/100), con un saldo máximo por 
cliente de $8,372.74 (ocho mil trescientos setenta y dos pesos 74/100), requiriendo 
para su apertura únicamente el nombre completo sin abreviaturas y la fecha 
de nacimiento.

3. La Cuenta Nivel 3 [105] permite operaciones mensuales hasta por $83,727.41 
(ochenta y tres mil setecientos veintisiete pesos 41/100), pero requiere cumplir con 
todos los requisitos generales de identificación. Es decir, para las Cuentas Nivel 
3, es necesario que ya hayas tramitado al menos la CURP temporal y una de las 
identificaciones oficiales adicionales que describimos en la pregunta 2 siguiente.

2. La Cuenta Nivel 2 [102] aumenta el límite mensual de depósitos a $25,118.22 
(veinticinco mil ciento dieciocho pesos 22/100), requiriendo para su apertura 
además del nombre y fecha de nacimiento, el domicilio del titular, y un 
documento de identificación, que puede ser, además de las identificaciones 
oficiales, la constancia temporal vigente de la CURP temporal para personas

[...]

una Cuenta Nivel 2, el banco te permite recibir dinero extra en dos casos: si 
recibes apoyo de programas de gobierno, puedes recibir hasta $50,236.44 
(cincuenta mil 1.doscientos treinta y seis pesos 44/100) más al mes,[103] y si 
tienes un préstamo de nómina o personal con el mismo banco, puedes recibir 
hasta $125,591.11 (ciento veinticinco mil quinientos noventa y un pesos 11/100) 
adicionales al mes.[104]

[100] Disposición 14 Bis, fracción I, de las Disposiciones
[101] Las Disposiciones definen como Operaciones a las operaciones activas, pasivas, de servicios y las 
análogas y conexas a las anteriores, así como aquellas con Activos Virtuales autorizadas por Banco

[...]

Para realizar el 
trámite desde EUA es necesario contar con la:

I. matrícula consular,

II. pasaporte mexicano o estadounidense,

III. INE en original o

IV. licencia de conducir de México o de EUA.

Actualmente, la Tarjeta FINABIEN se puede adquirir físicamente en 1,700 (mil 
setecientas) sucursales de FINABIEN,[136] y ésta se puede solicitar a través de su 
página oficial. Es importante señalar que con la Tarjeta FINABIEN no se cobra 
comisión para depósitos en efectivo y no existe un límite de transacción, por día y/o 
por cuenta.